INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO 043 DE 19 DE JULHO DE 2018

"Concede Auxílio Doença e dá outras
providências."

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO.

Presidente do Conselho Administrativo do Instituto

de Previdência dos Servidores do Município de

Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER, a CLOVES MACIEL RAMOS, Auxílio Doença, nos
termos e com fundamento na Lei n° 13.135, de 17 de junho de 2015, c/c com o
art. 32 e seguintes da Lei Complementar n° 020/2005, atendendo a decisão do

Conselho Administrativo que em reunião regimental realizada no dia 11 de
julho de 2018, ao apreciar o processo n° 068/2018, decidiu, por unanimidade,
pela concessão do benefício.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
os seus efeitos a 1° de julho de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dezenove dias do mês de julho do ano
de dois mil e dezoito.

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RUA OITO LI:M0S FLEURY, 225 - SAN I A MÔNICA - CVA'. 79.500-Ü0Ü - l'ARANAÍBA.MS - FONKS (67) 3668-Ü374 / 3668-3300
CNPJ: 04.925.862/0001-86 - CX POSTAL 144 - c-muil: previin.pba@lcrra.coni.br

Mato Grosso do Sul. 23 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX [ N'' 2147

Publicado por:

Sheila Galiazzi Ferreira e Meira

Código IdcntiFica(ior:2A94F0FB

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONl ItATOS
RATIFICAÇÃO- DISPENSA POR LIMITE N^ 026/2018

RaliDco e Homologo a Dispensa de Licitação, nos lermos do art. 24,
Inciso II da Lei n" 8.666/93,e suas alterações posteriores, em
conformidade com a justificativa constante no:

PROCESSO:252/2018-DISPENSA POR L1MITE:Ü26/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
COMERCIALIZAÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS. CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, EM CUMPRIMENTO AOS AUTOS
DE AÇÃO JUDICIAL N.'' 0900019-88.2017.8.12.0029 EMITIDO
PELA 1 VARA CÍVEL DA COMARCA DE NAVIRAÍ/MS.
EMPRESA VENCEDORA: *VOE VIAGENS FRANCHÍSING

EIRELE, CNPJ: 22.076.254/0001-26.
ITEM: 001 - VALOR TOTAL DE R$ 1.430,01 (UM MIL
QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E UM CENTAVO).

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- DOTAÇÃO: 10.01.10.122.051 1.2.001-33.90.32 (R 505).
Data da Ratificação: 18 de Julho de 2018

SÉRGIO HENRIQUE DOS SANTOS
Gercnie de Saúde e ürd. de Despesas
Conforme Decreto if. 060/2018

Publicado por:

Rosinéia Aparecida Tei.xeira
Código Idcnliricador:0BF2D9BC

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTR.VTOS
EXI RATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 063/2018

PROCESSO N" 201/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 104/2018
A Prefeiuiia Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira,
torna público o re.sullado do Processo supra - Objeto REGISTRO
DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE
DA TA SMO\N E APARELHO DE TELES ISÃO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, PAR.A .ATENDER SOLICIT.AÇÃO
DA GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO E CULTUR.A, DO
MUNICÍPIO DE NASTRAÍ/MS. Empresas Vencedoras: V.V,
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS-EIRELl-EPP, com o item 002

- LICBRASIL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -
EPP, com o item 001. Os interessados em ter acesso a Ala de

Registro de Preços n° 063/2018. em sua íntegra, deverão acessar o site
www.navirai.ms.gov,br. O presente documento tem validade de
l2(doze) meses a contar da data de sua publicação. Outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (067) 3409 - 1500.
Núcleo de Pregão das 07h:00min as llh:00min e das 13h:00inin as
17h:0ümin.

Naviraí - MS. 20 de julho de 2018.
Publicado por:

Sueli de Freitas Pereira

Código ldentificador:81C0078B

ES T.ADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍBA

ADMINIS TRAÇÃO/SER\'IÇOS GERAIS
REPIIBLICADO POR INCORREÇÃO PORTARIA N." 464, DE

25 DE MAIO DE 2018.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA. Prefeito Municipal de
Paranaiba. Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Artigo r. CONCEDER LICENCA GESTANTE de 120 (cento e
vinte) e 180 (cento e oitenta) dias, respectivamente, com

embasamento lega! no RGPS e no artigo 207 da Lei Complementar n®
047, de 09 de maio de 2011, à servidora:

NARA LEAL RODRIGUES SAN TILE

Farmacêutico Bioquímico/ Ref. 05;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Período de 28 de Abril de 2018 a 25 de Agosto de 2018.

JESSICA MARIA VILLA ROSA SILVA

Agente Comunitário de Saúde/ Ref. 09;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Período de 09 dc Maio de 2018 a 04 de Novembro de 2018.

Artigo 2". Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Paço Municipal "Frefeito Edu Queiroz Neves", aos 25 dias do mês de
Maio de 2018.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA
Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de
Administração na data supra.

LONCVINHO AL VES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Administração
(Designado)

Publicado por:
Ênio Mitihiro Kimura

Código Idcntificador:5 IC73344

INSTITU TO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PAR.\NAÍBA - PREVTM

RESOLUÇÃO N" 043 DE 19 DE JULHO DE 2018

'"Concede Au.xiíio Doença e dá outras providências,"

MARIA DE FATIMA DUTR.A ROMANO. Presidente do Conselho

Administrativo do instituto de Previdência dos Servidores do

Município de Paranaiba - PREVIM. no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1® CONCEDER, a CLOVES MACIEL RAMOS. Auxílio

Doença, nos termos e com fundamento na Lei n® 13.135, de 17 dc
junho de 2015. c/c com o art. 32 e seguintes da Lei Complementar
020/2005, atendendo a decisão do Conselho Administrativo que em
reunião regimental realizada no dia 11 de julho de 2018. ao apreciar o
processo n® 068/2018. decidiu, por unanimidade, pela concessão do
benefício,

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a T de julho de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dezenove dias do mês de

julho do ano de dois mil e dezoito.

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO

Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVÍM, na
data supra.

Publicudo pur:

Vanila Garcia Belo

Código Identificador:FA7FCÜ0E

ES TADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

DEPARTA.MENTO DE LICM TAÇÃO E CONTILA TO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

www.diariomunicipal.com.br/assonuisul 34